
QUARTA-FEIRA
7 de Abril de 2021 - Edição nº 1487Class/Editais14 Correio do Cidadão

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°003/2021

EDITAL N° 03/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 003/2021.

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado torna público aos

interessados o resultado preliminar da prova de títulos, do Processo Seletivo

Simplificado 003/2021.

Art. 1° Foram adotados os critérios exigidos no item 05 do Edital de Abertura do

Processo Seletivo Simplificado 003/2021, a disposição para as devidas consultas e

conferências no site oficial do Município, no endereço eletrônico

www.novatebas.pr.gov.br.

Art. 2° O resultado da Prova de Título, constante no anexo único, está inserido em

ordem alfabética, com as seguintes informações: número de inscrição, nome do

candidato aprovado e pontuação da prova de título obtida.

Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas, 06 de abril de 2021.

Emerson Hrycyki
Presidente da CE de PSS

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°003/2021

ANEXO ÚNICO -  EDITAL N° 03/2021

N° INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

002693 JAIRO CASTRO RIBEIRO 60 pontos

002705 LUCAS TABORDA DE BONFIM 15 pontos

002717 RONALDO DAVID DA SILVA 40 pontos

002690 VALDEMIR DO CARMO FRANÇA 20 pontos

002714 VALDIR DA SILVA BONFIM 50 pontos

Nova Tebas, 06 de abril de 2021.

Emerson Hrycyki
Presidente da CE de PSS

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 67/2021 
Inexigibilidade Nº 61/2021 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE 

CLINICO GERAL. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 61/2021 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

61/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa GLAUCO 

DE MELLO NOGUEIRA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 16.722.900/0001-82, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 05 de abril de 2021. 
 

 
 
 

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

 

 

Av. Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br 

 

 
 

      EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 012/2021  
DECORRENTE DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS Nº 001/2020 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CLÍNICA A. B. ARAUJO ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR – EIRELI. 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica rescindido, por acordo entre as partes, o Contrato Administrativo 

nº 012/2021, mencionado no preâmbulo deste instrumento. 

 

§ 1º As partes dão-se mútua quitação de haveres e deveres recíprocos, declarando que nada 

têm a reclamar reciprocamente a qualquer título. 

 

A presente rescisão foi realizada em conformidade ao solicitado pela empresa por meio da 

DECLARAÇÃO, enviada na data de 30 de março de 2021, ofício nº 124/2021 da Secretaria 

Municipal de Saúde e Parecer Jurídico n° 151/2021. Após análises dos fatos conclui-se que a 

presente rescisão não trará danos ao erário. O presente termo foi realizado respeitando as 

disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

 
 

Nova Tebas, 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 

 

ENF. º CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2021 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 3/2021 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: V. CARLOS BELTRAMI  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.892,00 (quinze mil, oitocentos e noventa e dois reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.30.00.00. - 3496 - MATERIAL DE CONSUMO  

 

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de abril de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                         ______________________________                                               
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               VALDEMIR CARLOS BELTRAMI 
     PRESIDENTE DO CIS                                                         REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2021 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 61/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: GLAUCO DE MELLO NOGUEIRA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE 
CLINICO GERAL. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS           GLAUCO DE M. NOGUEIRA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2021 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 62/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, COM ENFASE EM 
CARDIOLOGIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               ANDERSON B. BATISTA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2021 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 63/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA IVAIPORÃ LTDA - ME   
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, EM ULTRASSONOGRAFIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 636.000,00 (seiscentos e trinta e seis mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
  

  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS              Thiago C. N. Vasconcelos 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2021 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 64 /2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NOS CENTROS DE ATENDIMENTO DE ENFRENTAMENTO À COVID-19 NOS 
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº02/2021 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
 
 
  

  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de julho de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                            ______________________________                                                 
ENFº.  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS           ANDERSON BARBOSA BATISTA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                         REPRESENTANTE LEGAL 
 



QUARTA-FEIRA
7 de Abril de 2021 - Edição nº 1487 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2021 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 4/2021 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: R. KOLTUN - SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CALIBRAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS (Audiômetro flute inverti Itali, Aparelho de ultrassom Samsung 
medison Sonoacer R7, Aparelho de ultrassom Samsung medison Sonoacer R7 FT22, 
Eletrocardiograma Alfamed 3.000) 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 4.063,60 (quatro mil e sessenta e três reais e sessenta centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 3496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de abril de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                              ______________________________                                                 
  ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                      RAFAEL KOLTUN 
     PRESIDENTE DO CIS                                                       REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2021 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 65/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOS CENTROS DE ATENDIMENTO DE ENFRENTAMENTO 
À COVID-19 NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO 
Nº02/2021 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
 
  

 
  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de abril de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                    
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                VICENTE MOSTACHIO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 
 

   
  

Gabinete do Executivo 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

DECRETO Nº 054/2021 de 06 de abril de 2021. 
 

 
 
 
SÚMULA: Cancelamento do Item n° 
092 da Ata de Registro de Preços n° 
042/2021 decorrentes do Pregão 
Eletrônico n° 005/2021. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em atendimento a Solicitação 
apresentada pela Empresa IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI; 
 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º - Fica Cancelado de pleno direito o Item n° 092 da Ata de Registro 
de Preços n° 042/2021 decorrente do Pregão Eletrônico n° 005/2021 em 
comum acordo entre as partes.  
 

Art. 2º - Determino para que se consulte os próximos colocados sobre o 
fornecimento do item em questão. 
 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de abril de 2021. 
 

 
____________________________________________________ 

  ENF.º CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR        

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-FUNREBOM 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 83/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE GUARAPUAVA. 
VALOR MÁXIMO: R$ 28.786,35 (vinte e oito mil e setecentos e oitenta e seis reais e 
trinta e cinco centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
09h00min do dia 28/04/2021 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

– Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>; 
– Pelo Portal da Transparência:  
<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&it

em=2 >; ou 
– No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 

2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 06 de abril de 2021. 
PUBLIQUE-SE. 
DIEGO VOLFF 

Diretor de Licitações e Contratos 
 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 81/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA DIVULGAÇÃO – WIND BANNER. 
VALOR MÁXIMO: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
09h00min do dia 27/04/2021 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

– Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/ >; 
– Pelo Portal da Transparência: 

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
>; ou 

– No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 
2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 06 de abril de 2021. 
PUBLIQUE-SE. 
DIEGO VOLFF 

Diretor de Licitações e Contratos 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 82/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE 
COZINHA (GLP). 
VALOR MÁXIMO: R$ 549.216,20 (quinhentos e quarenta e nove mil e duzentos e 
dezesseis reais e vinte centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
09h00min do dia 27/04/2021 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRO: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

– Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>; 
– Pelo Portal da Transparência: 

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 
>; ou 

– No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 
2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 06 de abril de 2021. 
PUBLIQUE-SE. 
DIEGO VOLFF 

Diretor de Licitações e Contratos 
 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
I TERMO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
PROCESSO Nº 44/2021 

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe 
são inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do processo 
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 25/2021, cujo OBJETO é 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO DE 
PRÓTESES OCULARES E LENTES TIPO ESCLERAL”, em razão da necessidade de 
realização de adequações ao edital a pedido do órgão solicitante. 

PUBLIQUE-SE. 
Guarapuava, 06 de abril de 2021. 

DIEGO VOLFF 
Diretor de Licitações e Contrato 

 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 04/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 84/2021 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - PALESTRA/ WEBINÁRIO  “É 
POSSÍVEL MINIMIZAR O IMPACTO DA PANDEMIA NA VIDA DAS MULHERES? 
APRESENTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE EXERCÍCIOS DE FUTURO”. 
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de 
janeiro de 2021, com fundamento no Art. 25 inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 
alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 
264/2021 e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para a 
Contratação da empresa THINK OLGA, inscrita no CNPJ nº 23.984.215/0001-90. 

PUBLIQUE – SE. 
Guarapuava, 22 de março de 2021. 

DIEGO VOLFF 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 

CONTRATO N.º 193/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO 
890959/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATADA: REDE GUAPO DE POSTOS DE COMBUSTIVEL LTDA. 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica concedido o reequilíbrio econômico financeiro do 
contrato em epigrafe de 1,22% no item 1, lote 2, com fundamento no Artigo 65, inciso 
II, alínea “d” da Lei 8666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e 
Formalização de Contratos. 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 61/2020 

ATA SRP N° 126/2020 
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS E RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS CORRELATOS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATADA: VOAR TURISMO EIRELI. 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica nomeado como gestora a Sra. Katielle Aparecida Gil de 
Oliveira, a quem caberá à fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, 
conforme o artigo 67 da Lei Federal no. 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e 
Formalização de Contratos 

 
 

 
 


